

# 決算報告書

自 平成 23 年 1 月 1 日  
至 平成 23 年 12 月 31 日

一般社団法人日本ブラジリアン柔術連盟

# 貸借対照表

平成23年12月31日

(単位：円)

| 科目              | 金額         |             |
|-----------------|------------|-------------|
| <b>【資産の部】</b>   |            |             |
| 流動資産            |            |             |
| 現金              | 11,130,933 |             |
| 貯蔵品             | 88,200     |             |
| 前払金             | 504,000    |             |
| 立替              | 171,768    |             |
| 未収金             | 856,727    |             |
| 前払費用            | 157,500    |             |
| 流動資産合計          |            | 12,909,128  |
| 固定資産            |            |             |
| 什器備品            | 118,218    |             |
| ソフトウェア          | 120,500    |             |
| 保証金             | 1,000,000  |             |
| 固定資産合計          |            | 1,238,718   |
| 資産合計            |            | 14,147,846  |
| <b>【負債の部】</b>   |            |             |
| 流動負債            |            |             |
| 未払金             | 1,478,107  |             |
| 前受金             | 2,584,000  |             |
| 預り金             | 556,707    |             |
| 未払消費税           | 440,100    |             |
| 仮受金             | 157,525    |             |
| 流動負債合計          |            | 5,216,439   |
| 負債合計            |            | 5,216,439   |
| <b>【正味財産の部】</b> |            |             |
| 正味財産            |            | 8,931,407   |
| (うち当期正味財産減少額)   |            | (2,435,434) |
| 負債及び正味財産合計      |            | 14,147,846  |

# 収支計算書

平成23年 1月 1日から平成23年12月31日まで

(単位：円)

| 科 目                | 金額        |            |
|--------------------|-----------|------------|
| 【経常収入の部】           |           |            |
| 団体会費 収入            | 3,030,000 | 3,030,000  |
| 会 費 収 入            |           |            |
| 個 人                | 4,562,000 |            |
| そ の 他 個 人          | 26,000    |            |
| 黒 帯                | 570,000   |            |
| レ フ ェ リ ー          | 26,000    | 5,184,000  |
| 大 会 収 入            |           |            |
| 0123フレッシュマンズ       | 283,000   |            |
| 0123フレッシュマンズ NO-GI | 24,000    |            |
| 0205全日本新人戦         | 805,000   |            |
| 0205NO-GI新人戦       | 56,000    |            |
| 0424九州オープン         | 177,000   |            |
| 0424九州NO-GIオープン    | 37,000    |            |
| 0515北海道選手          | 103,000   |            |
| 0515北海道NO-GIオープン   | 21,000    |            |
| 0521全日本マスター&シニア選手権 | 1,903,000 |            |
| 0521関東オープン         | 323,000   |            |
| 0724全日本キッズ 選手権     | 700,000   |            |
| 0717東北オープン         | 180,000   |            |
| 0717東北NO-GIオープン    | 25,000    |            |
| 0807全日本選手権         | 2,046,000 |            |
| 0807ノービ スオープン      | 588,000   |            |
| 0821全日本NO-GIオープン   | 127,000   |            |
| 0821フレッシュマンズ       | 169,000   |            |
| 0828中国選手権          | 82,000    |            |
| 0828中国NO-GIオープン    | 67,000    |            |
| 0918関西選手権          | 257,000   |            |
| 0918関西NO-GIオープン    | 8,000     |            |
| 1001東京国際オープン       | 2,683,000 |            |
| 1023神戸オープン         | 325,000   |            |
| 1023神戸NO-GIオープン    | 13,000    |            |
| 1120四国選手権          | 114,000   |            |
| 1120四国NO-GIオープン    | 8,000     |            |
| 1126関東選手権          | 338,000   |            |
| 1126関東NO-GIオープン    | 142,000   |            |
| 1127九州選手権          | 490,000   |            |
| 1127九州NO-GIオープン    | 32,000    |            |
| 1204東北選手権          | 128,000   |            |
| 1204東北NO-GIオープン    | 24,000    |            |
| 1218関西オープン         | 158,000   |            |
| 1218関西NO-GIオープン    | 5,000     |            |
| 1218キッズ オープン       | 332,000   | 12,773,000 |
| 講 習 会 収 入          | 335,000   | 335,000    |
| 雑 収 入              |           |            |
| 受 取 利 息            | 1,887     |            |
| そ の 他              | 194,223   | 196,110    |
| 経常収入合計             |           | 21,518,110 |
| 【経常支出の部】           |           |            |

|                    |           |            |            |
|--------------------|-----------|------------|------------|
| 事業費                |           |            |            |
| 共通費                | 592,413   |            |            |
| 0123フレッシュマンズ       | 149,098   |            |            |
| 0123フレッシュマンズ NO-GI | 5,528     |            |            |
| 0205全日本新人戦         | 682,619   |            |            |
| 0205NO-GI新人戦       | 8,745     |            |            |
| 0424九州オープン         | 198,262   |            |            |
| 0424九州NO-GIオープン    | 17,545    |            |            |
| 0515北海道選手          | 208,464   |            |            |
| 0515北海道NO-GIオープン   | 10,599    |            |            |
| 0521全日本マスター&シニア選手権 | 953,126   |            |            |
| 0521関東オープン         | 74,581    |            |            |
| 0724全日本キッズ選手権      | 324,029   |            |            |
| 0717東北オープン         | 133,209   |            |            |
| 0717東北NO-GIオープン    | 2,125     |            |            |
| 0807全日本選手権         | 878,021   |            |            |
| 0807ノービースオープン      | 79,705    |            |            |
| 0821全日本NO-GIオープン   | 139,811   |            |            |
| 0821フレッシュマンズ       | 43,579    |            |            |
| 0828中国選手権          | 105,206   |            |            |
| 0828中国NO-GIオープン    | 1,023     |            |            |
| 0918関西選手権          | 234,106   |            |            |
| 0918関西NO-GIオープン    | 6,987     |            |            |
| 1001東京国際オープン       | 1,205,672 |            |            |
| 1023神戸オープン         | 191,364   |            |            |
| 1023神戸NO-GIオープン    | 3,360     |            |            |
| 1120四国選手権          | 170,822   |            |            |
| 1120四国NO-GIオープン    | 441       |            |            |
| 1126関東選手権          | 454,835   |            |            |
| 1126関東NO-GIオープン    | 23,876    |            |            |
| 1127九州選手権          | 355,841   |            |            |
| 1127九州NO-GIオープン    | 6,016     |            |            |
| 1204東北選手権          | 143,516   |            |            |
| 1204東北NO-GIオープン    | 220       |            |            |
| 1218関西オープン         | 158,722   |            |            |
| 1218関西NO-GIオープン    | 3,360     |            |            |
| 1218キッズオープン        | 142,321   |            |            |
| 講習会                | 120,428   | 7,829,575  |            |
| 管理費                |           |            |            |
| 給与                 | 9,355,454 |            |            |
| 法定福利費              | 58,695    |            |            |
| 福利厚生費              | 44,154    |            |            |
| 旅費交通費              | 414,595   |            |            |
| 通信費                | 186,143   |            |            |
| 広告宣伝費              | 47,250    |            |            |
| 消耗品費               | 465,942   |            |            |
| 水道光熱費              | 88,222    |            |            |
| 賃借料                | 1,890,000 |            |            |
| 租税公課               | 520,800   |            |            |
| 支払報酬               | 999,375   |            |            |
| 支払手数料              | 165,930   |            |            |
| 保険料                | 48,460    |            |            |
| 寄附金                | 300,000   |            |            |
| 雑費                 | 31,322    | 14,616,342 |            |
| 経常支出合計             |           |            | 22,445,917 |
| 経常収支差額             |           |            | -927,807   |

|             |           |           |            |
|-------------|-----------|-----------|------------|
| 【その他資金支出の部】 |           |           |            |
| 過年度収支修正額    | 1,202,808 | 1,202,808 |            |
| その他資金支出合計   |           |           | 1,202,808  |
| 当期収支差額      |           |           | -2,130,615 |
| 前期繰越収支差額    |           |           | 11,978,191 |
| 次期繰越収支差額    |           |           | 9,847,576  |

# 正味財産増減計算書

平成23年1月 1日から平成23年12月31日まで

(単位:円)

| 科目          | 金額        |           |            |
|-------------|-----------|-----------|------------|
| 【減少の部】      |           |           |            |
| 資産減少額       |           |           |            |
| 当期収支差額      | 2,130,615 |           |            |
| 什器等減価償却額    | 195,819   |           |            |
| ソフトウェア減価償却額 | 109,000   | 2,435,434 |            |
| 減少額合計       |           |           | 2,435,434  |
| 正味財産減少額     |           |           | 2,435,434  |
| 前期繰越正味財産額   |           |           | 11,366,841 |
| 期末正味財産合計額   |           |           | 8,931,407  |

## 計算書類に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1)固定資産

##### ① 計上基準

取得価額 10 万円以上で 1 年以上使用見込みのあるものを固定資産に計上しております。

##### ② 減価償却の方法

定額法を採用しています。

#### (2)資金の範囲

資金の範囲については、現金預金、貯蔵品、前払金、立替金、未収金、前払費用、仮払金、未払金、前受金、預り金、仮受金を含めております。

### 2. 固定資産

(単位：円)

| 科目     | 取得価額      | 減価償却累計額 | 期末残高    |
|--------|-----------|---------|---------|
| 什器備品   | 1,414,055 | 845,837 | 118,218 |
| ソフトウェア | 564,000   | 443,500 | 120,500 |

# 財産目録

平成23年12月31日

(単位：円)

| 科目     |            | 金額        |            |
|--------|------------|-----------|------------|
| 現金     | 現金手許有高     | 17,275    |            |
| 普通預金   | 三菱東京UFJ銀行① | 3,945,952 |            |
|        | 三菱東京UFJ銀行② | 7,167,706 |            |
| 貯蔵品    | メダル        | 88,200    |            |
| 前払金    | 2012年度会場代  | 504,000   |            |
| 立替金    | 経費立替       | 171,768   |            |
| 未収金    | 協賛金        | 300,000   |            |
|        | 大会参加費      | 556,727   |            |
| 前払費用   | 1月分家賃      | 157,500   |            |
| 流動資産合計 |            |           | 12,909,128 |
| 什器備品   | カードプリンター   | 1         |            |
|        | パソコン3台     | 118,217   |            |
| ソフトウェア | 大会組合せプログラム | 120,500   |            |
| 保証金    | 事務所保証金     | 1,000,000 |            |
| 固定資産合計 |            |           | 1,238,718  |
| 資産合計   |            |           | 14,147,846 |
| 未払金    | 給料         | 804,507   |            |
|        | 経費等        | 470,354   |            |
|        | 大会返金       | 203,246   |            |
| 前受金    | 団体会費       | 2,210,000 |            |
|        | 個人会費       | 370,000   |            |
|        | 大会参加費      | 4,000     |            |
| 預り金    | 源泉所得税      | 98,707    |            |
|        | セミナー代      | 430,000   |            |
|        | IBJJF会費    | 28,000    |            |
| 未払消費税等 | 23年消費税     | 440,100   |            |
| 仮受金    | 誤入金        | 157,525   |            |
| 流動負債合計 |            |           | 5,216,439  |
| 負債合計   |            |           | 5,216,439  |
| 正味財産   |            |           | 8,931,407  |